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ACTiVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales {Hasta 3 meses)

Fondos con Afectacién Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantiz y/o
Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Invérsiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y

Prestacion de Servictos a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Inmuebles v Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes

Intangibles a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto

Plazo
Qtros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto

Plazo
Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia

Total Activos Circulontes

1.21
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1.21.4

123

1.23.1
1233

12.2.3.4
11.2.3.5

1.2.3.6
1.2.3.9

11.2.4

1.24.1
1.2.4.2

11.2.4.3

1.2.4.4
1.2.4.6

1.2.5

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Bienes Inmuebles, infraestructura y Construcciones

en Proceso

Terrenos

Edificigs no Habitacionales

Iinfraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Equipo de Transporte

Maquinaria, Otres Equipos y Herramientas

Activos Intangibles

2011
2,217,646.67

2,217,646.67

3,411.15

3,411.15
300.00

300.00

2,221,357.82

2,695,487.34
1,825,400.79
12,528.00

857,558.55

16,112.40

2012
1,823,505.47
9,999,90

1,813,505.57

13,411.15

10,000.00
3,411.15
11,034.00

11,034.00

1,847,950.62

35,245,345.82
6,000,060.00
29,245,285.82

10,766,695.23
9,416,357.57
12;528.00

1,094,935.55
242,870.11

16,112.40

VARIACION
394,141.20
9,999.90

404,141.10

10,000.00

10,000.00

10,734.00

10,734.00

373,407.20

35,245,345,82
6,000,060.00
29,245,285.82

8,071,207.89
7,590,956.78

237,381.00
242,870.11
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11.25.1 Software 16,112.40 16,112.40 -
1.254 Licencias
1.2.5.9 Otros Activos Intangibles
1.2,7  Activos Diferidos
12.7.2 Derechos Sobre Bienes en Régimen de
7 Arrendamiento Financiero
~<1.2.8  Otres Activos no Circulantes
1.2.9.2 Bienes en Arrendamiento Financiero
1.2.9.3 Bienes enLomodato
Total de Actives no Circulantes 2,711,599.74 46,028,153.45 43,316,553.71
Total Activos 4,932,957.56 47,876,104.07 42,943,146.51
PASIVO
PASIVO CmCULANTE
2.1.1  Cuentas por Pagar a Corto Plazo 44,081.80 429,749.39 385,667.59
42.1.1.1 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
2.1.1.2 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 392,497.45 392,497.45
2.1.1.3 -Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto
2.1.1.5 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
2116 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
""" Pablica por Pagar 2 Corto Flazo
2.1.1.7 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto 44,081.80 36,951.94 |- 7.129.86
2.1.1.9 Oftras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 300.00 300.00
212  Documentos por Pagar a Corto Plazo
2.1.2.1 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas
J2.1.2.2
por Pagar a Corto Plazo
42.1.2.9 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
12.1.7  Provisiones a Corto Plazo
2.1.7.1 Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo
2.1.7.2 Provision para Contingencias a Corto Plazo
2,1,7.9 Otras Provisiones a Corto Plazo
2.1.9  Otros Pasivos a-Corto Plazo
12.1.9.1 Ingresos por Clasificar
"[2.1.9.9 Otros Pasivos Circulantes
1 Total de Posives Circulantes 44,081.80 429,749.39 385,667.59
PASIVO NO CIRCULANTE
4221  Cuentas por Pagar a Largo Plazo
|2-2.2.1 Proveedores por Pagar a Largo Plazo
2.2.1.2 Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Largo
12.2.2  Documentos por Pagar a Largo Plazo
12.2.2.1 Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo
43322 Documentos con Contratistas por Obras Publicas
™ por Pagar a Largo Plazo
2.2.2.9 Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo
226  Provisionesa Largd Plazo
12.2.6.1 Provisién para Demandas y Juicios a Largo Plazo
12.2.6.2 Provisién para Pensiones a Largo Plazo
2.2.6.3 Provisioén para-Contingencias a Largo Plazo
42,2.6,9 Otras Provisiones a Largo Plazo
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7otal de Pasivos no Circulantes

7otal de Pasive

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

43.1 HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO ™
3.1.1  Aportacicnes .
13.1.2  Donaciones de Capital
3.1.3  Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio
43.2 HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
3.2.1 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
3.2.2 Resultados de Ejercicios Anteriores
3.2.3  Revaligs
3.2.3.1 Revallo de Bienes Inmuebles
3.2.3.2 Revaldo de Bienes Muebles
13.2.3.3 Revalilo de Bienes Intangibles
73.2.3.9 Otros Revaldos
43.24  Reservas
3.2.4.1 Reservas de Patrimonio
‘13.2.4.3 Reservas por-Contingencias
3.2.5  Rectificaciones de Resultados de Ejercictos
%3.25.1 Cambios en Politicas Contables
13.2.5.2 Cambios por Errores Contables
133 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION
DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
3.3.1 Resultado por Posicion Monetaria
3.3.2  Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"I Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Piblica/Patrimonio -

44,081.80 429,749.39 385,667.59
2,711,599,74 44,948,512.23 - 42,236,812.49
42,236,912.49 |- 42,236,912.49

2,711,599.74 2,711,599.74 -
2,177,276.02 2,497,842.45 320,566.43
888,159.62 888,159.62
2,177,276.02 1,609,682.83 567,593.19
4,888,875.76 47,446,354.68 42,557,478.92
4,932,957.56 47,876,104,07 42,943,146,51

‘8.1 Ley de ingresos .
8.1.1 Ley de Ingresos Estimada
8.1.2 Ley de Ingresos-por Elecutar

8.1.3 Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada

8.1.4 Ley de Ingresos Devengada -

8.1.5 Ley de Ingresos.Recaudada

M.E. SONIXMHERZADO ROBRIGUEZ
REPHESENTANTE LEGAL

LI LX)
. ..;nmmla

TR
e

7,105,000.00
1,447,215.33

4,194,113.02
672,593.19
9,179,304.50

8.2 Presupuesto de Egresos.
8:2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado

8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer
Meoditicaciones al Presupuesto de Egresos

8.2.3 Aprobado

8.2.4 Prasupuesto de Egresos Comprometido

* 8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado

8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado

7,105,000.00
1,878,730.32

4,194,113.02
273,817.87
54,057.03

LiC.

O DE LAGARZA CANTU

CRETARIO DEL ORGANO

7 DE GOBIERNO

C.P. LUIS IGNACIO'MERCADO ORTIZ
RESPONSABLE DE LA ELABORACION




