

ACTIVO				
		2011	2012	VARIACION
ACTIVO CIRCULANTE				
1.1.1 Efectivo y Equivalentes		2,217,646.67	1,823,505.47	394,141.20
1.1.1.1 Efectivo			9,999.90	9,999.90
1.1.1.2 Bancos/Tesorería				
1.1.1.3 Bancos/Dependencias y Otros				
1.1.1.4 Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)		2,217,646.67	1,813,505.57	404,141.10
1.1.1.5 Fondos con Afectación Específica				
1.1.1.6 Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración				
1.1.1.9 Otros Efectivos y Equivalentes				
1.1.2 Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		3,411.15	13,411.15	10,000.00
1.1.2.1 Inversiones Financieras de Corto Plazo				
1.1.2.2 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo			10,000.00	10,000.00
1.1.2.3 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo				
1.1.2.9 Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo		3,411.15	3,411.15	-
1.1.3 Derechos a Recibir Bienes o Servicios		300.00	11,034.00	10,734.00
1.1.3.1 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo		300.00	11,034.00	10,734.00
1.1.3.2 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo				
1.1.3.3 Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo				
1.1.3.4 Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo				
1.1.3.9 Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo				
1.1.5 Almacenes				
1.1.5.1 Almacén de Materiales y Suministros de Consumo				
1.1.9 Otros Activos Circulantes				
1.1.9.1 Valores en Garantía				
Total Activos Circulantes		2,221,357.82	1,847,950.62	373,407.20
ACTIVO NO CIRCULANTE				
1.2.1 Inversiones Financieras a Largo Plazo				
1.2.1.1 Inversiones a Largo Plazo				
1.2.1.3 Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos				
1.2.1.4 Participaciones y Aportaciones de Capital				
1.2.3 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso				
1.2.3.1 Terrenos			35,245,345.82	35,245,345.82
1.2.3.3 Edificios no Habitacionales			6,000,060.00	6,000,060.00
1.2.3.4 Infraestructura			29,245,285.82	29,245,285.82
1.2.3.5 Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio				
1.2.3.6 Construcciones en Proceso en Bienes Propios				
1.2.3.9 Otros Bienes Inmuebles				
1.2.4 Bienes Muebles		2,695,487.34	10,766,695.23	8,071,207.89
1.2.4.1 Mobiliario y Equipo de Administración		1,825,400.79	9,416,357.57	7,590,956.78
1.2.4.2 Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo			12,528.00	12,528.00
1.2.4.3 Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio				
1.2.4.4 Equipo de Transporte		857,558.55	1,094,939.55	237,381.00
1.2.4.6 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas			242,870.11	242,870.11
1.2.5 Activos Intangibles		16,112.40	16,112.40	-

1.2.5.1 Software	16,112.40	16,112.40	-
1.2.5.4 Licencias			
1.2.5.9 Otros Activos Intangibles			
1.2.7 Activos Diferidos			
1.2.7.2 Derechos Sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero			
1.2.9 Otros Activos no Circulantes			
1.2.9.2 Bienes en Arrendamiento Financiero			
1.2.9.3 Bienes en Comodato			
<i>Total de Activos no Circulantes</i>	2,711,599.74	46,028,153.45	43,316,553.71
Total Activos	4,932,957.56	47,876,104.07	42,943,146.51
PASIVO			
PASIVO CIRCULANTE			
2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo			
2.1.1.1 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	44,081.80	429,749.39	385,667.59
2.1.1.2 Proveedores por Pagar a Corto Plazo		392,497.45	392,497.45
2.1.1.3 Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo			
2.1.1.5 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo			
2.1.1.6 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo			
2.1.1.7 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	44,081.80	36,951.94	7,129.86
2.1.1.9 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo		300.00	300.00
2.1.2 Documentos por Pagar a Corto Plazo			
2.1.2.1 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo			
2.1.2.2 Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo			
2.1.2.9 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo			
2.1.7 Provisiones a Corto Plazo			
2.1.7.1 Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo			
2.1.7.2 Provisión para Contingencias a Corto Plazo			
2.1.7.9 Otras Provisiones a Corto Plazo			
2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo			
2.1.9.1 Ingresos por Clasificar			
2.1.9.9 Otros Pasivos Circulantes			
<i>Total de Pasivos Circulantes</i>	44,081.80	429,749.39	385,667.59
PASIVO NO CIRCULANTE			
2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo			
2.2.1.1 Proveedores por Pagar a Largo Plazo			
2.2.1.2 Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo			
2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo			
2.2.2.1 Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo			
2.2.2.2 Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo			
2.2.2.9 Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo			
2.2.6 Provisiones a Largo Plazo			
2.2.6.1 Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo			
2.2.6.2 Provisión para Pensiones a Largo Plazo			
2.2.6.3 Provisión para Contingencias a Largo Plazo			
2.2.6.9 Otras Provisiones a Largo Plazo			

Total de Pasivos no Circulantes

<i>Total de Pasivo</i>	44,081.80	429,749.39	385,667.59
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			
3.1 HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	2,711,599.74	44,948,512.23	42,236,912.49
3.1.1 Aportaciones		42,236,912.49	42,236,912.49
3.1.2 Donaciones de Capital			
3.1.3 <u>Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</u>	2,711,599.74	2,711,599.74	
3.2 HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	2,177,276.02	2,497,842.45	320,566.43
3.2.1 <u>Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)</u>		888,159.62	888,159.62
3.2.2 <u>Resultados de Ejercicios Anteriores</u>	2,177,276.02	1,609,682.83	567,593.19
3.2.3 <u>Revalúos</u>			
3.2.3.1 Revalúo de Bienes Inmuebles			
3.2.3.2 Revalúo de Bienes Muebles			
3.2.3.3 Revalúo de Bienes Intangibles			
3.2.3.9 Otros Revalúos			
3.2.4 <u>Reservas</u>			
3.2.4.1 Reservas de Patrimonio			
3.2.4.3 Reservas por-Contingencias			
3.2.5 <u>Rectificaciones de Resultados de Ejercicios</u>			
3.2.5.1 Cambios en Políticas Contables			
3.2.5.2 Cambios por Errores Contables			
3.3 EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO			
3.3.1 <u>Resultado por Posición Monetaria</u>			
3.3.2 <u>Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios</u>			
<i>Total Hacienda Pública/Patrimonio</i>	4,888,875.76	47,446,354.68	42,557,478.92
<i>Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</i>	4,932,957.56	47,876,104.07	42,943,146.51

3 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

8.1 Ley de Ingresos	
8.1.1 Ley de Ingresos Estimada	7,105,000.00
8.1.2 Ley de Ingresos por Ejecutar	1,447,215.33
8.1.3 Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	4,194,113.02
8.1.4 Ley de Ingresos Devengada	672,593.19
8.1.5 Ley de Ingresos.Recaudada	9,179,304.50

8.2 Presupuesto de Egresos	
8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado	7,105,000.00
8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer Modificaciones al Presupuesto de Egresos	1,878,730.32
8.2.3 Aprobado	4,194,113.02
8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido	273,817.87
8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado	54,057.03
8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido	
8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	9,002,507.80

M.E. SONIA MERCADO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL



LIC. EMILIO DE LA GARZA CANTU
SECRETARIO DEL ORGANO
DE GOBIERNO

C.P. LUIS IGNACIO MERCADO ORTIZ
RESPONSABLE DE LA ELABORACION